
 

 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ 

Direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-100 

 

 

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PURIENA“ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Kėdainių lopšelio-darželio (toliau – Lopšelis-darželis) 

direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir kitų 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, tikslus, uždavinius, būdus, formas, organizavimą ir 

lėšų, skirtų kvalifikacijos tobulinimui, naudojimą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo koncepcija, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 30 d įsakymu Nr. V-

899, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. ISAK–556 

„Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo 

nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2020 m. balandžio 2 d. 

įsakymu Nr. V-504 „Dėl valstybinių ir savivaldybių mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, 

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2020–2022 metų 

kvalifikacijos tobulinimo prioritetų“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. 

rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 „Dėl reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu ir 

dera su Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ vizija, misija, tikslais ir uždaviniais, kitais 

galiojančiais norminiais teisės aktais. 

3. Apraše vartojamos pagrindinės sąvokos ir kvalifikacijos tobulinimo priemonės:  

3.1. edukacinė išvyka – išvyka, kurios metu vykdoma kvalifikacijos tobulinimo programa ir 

įgyjamos, plėtojamos kompetencijos; 

3.2. konferencija – teorinis diskusinis susirinkimas, pasitarimas, trunkantis ne mažiau kaip 6 

akademines valandas, vykdomas pagal programą; 

3.3. kvalifikacijos tobulinimas – formalus arba neformalus švietimas ir savišvieta, kuriais 

siekiama įgyti, plėtoti profesinei veiklai reikalingas kompetencijas. 

3.4. kvalifikacijos tobulinimo programa – kompetencijų plėtojimo planas ir jo realizavimo 

aprašas, kuriame nusakyti mokymo(si) tikslai, uždaviniai, formos, turinys, įgyvendinimo 

nuoseklumas, trukmė, numatyti mokymo(si) metodai ir priemonės, plėtojamos, įgyjamos 

kompetencijos ir jų vertinimas. 

3.5. metodinė(-ės) diena(-os) – dieną arba kelias dienas trunkantis dalykinis profesinis 

mokytojų bendradarbiavimas pagal parengtą planą, įvairias būdais pristatant darbo patirtį. 

3.6. paskaita – informacijos klausytojams pateikimas neakcentuojant interaktyvios veiklos 

būdų; 

3.7. seminaras – ne mažiau 6 ak. val. lektoriaus vadovaujama interaktyvi dalyvių sąveika 

pagal švietimo programą; 

3.8. stažuotė (ilgalaikė ar trumpalaikė) – veikla, vykdoma pagal programą, kuria siekiama 

įgyti praktinės veiklos patirties. 

4. Kitos galimos 3 punkte neišvardytos kvalifikacijos tobulinimo priemonės nurodytos 

Nacionalinės švietimo agentūros interneto svetainės https://www.nsa.smm.lt skiltyje 

Renginiai. 



2 

 

II SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR PRINCIPAI  

 

5. Kvalifikacijos tobulinimo tikslas – skatinti Lopšelio-darželio mokytojus, pagalbos 

mokiniui specialistus ir kitus darbuotojus plėtoti savo dalykines ir bendrąsias kompetencijas, 

praktinius įgūdžius siekiant užtikrinti Lopšelio-darželio aukštą veiklos kokybę. 

6. Kvalifikacijos tobulinimo uždaviniai: 

6.1. sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose;  

6.2.  skatinti, kad mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir kiti darbuotojai kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose įgytas žinias ir gebėjimus aktyviai taikytų savo praktinėje veikloje, didinti 

jų atsakomybę už veiklos kokybę; 

6.3. plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir gerosios darbo patirties sklaidą; 

6.4. racionaliai planuoti ir naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas. 

 

III SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO BŪDAI IR FORMOS 

 

7. Kvalifikacija tobulinama pagal institucijų, turinčių teisę užsiimti šia veikla, kvalifikacijos 

tobulinimo programas. Kvalifikacijos tobulinimas gali būti vykdomas ir pagal neformaliojo 

švietimo programas. 

8. Mokytojams, dirbantiems visu etatu, sudaromos sąlygos pasinaudoti teise ne mažiau 

kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo priemonėse. 

9. Kvalifikacijos tobulinimo formos ir būdai planuojami, atsižvelgiant į: 

9.1. kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, metinių Lopšelio-darželio tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą; 

9.2. individualius darbuotojo kvalifikacijos tobulinimo tikslus, susijusius su 

atestacijos/vertinimo rekomendacijomis, savęs tobulinimo programa, dėl kurių susitariama 

individulių pokalbių su Lopšelio-darželio vadovais metu arba kitu abiems šalims priimtinu būdu. 

 

IV SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Darbo metu vykstančiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose gali dalyvauti 

darbuotojai, numatę tobulintinas kompetencijas pagal savo veiklos įsivertinimo aprašą.  

11. Lopšelio-darželio direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui gali rekomenduoti ar 

pasiūlyti darbuotojui vykti į kvalifikacijos tobulinimo renginį, jei mano tai esant reikalinga ir būtina 

dėl Lopšelio-darželio tikslų įgyvendinimo, darbuotojo kompetencijos trūkumo ir pan. 

12. Darbuotojų (ne mokytojų) kvalifikacijos tobulinimas siejamas su šalies teisės aktų 

pakeitimais, profesijos specifika, savęs tobulinimu ir pan. Dėl jų dalyvavimo kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje kiekvienu atveju sprendžia direktorius, gavęs darbuotojo raštišką prašymą. 

13. Mokytojas, pageidaujantis dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo priemonėje veiklų metu 

ir/ar prašantis padengti išlaidas Lopšelio-darželio lėšomis: 

13.1. informuoja direktoriaus pavaduotoją ugdymui apie ketinimą vykti į kvalifikacijos 

tobulinimo renginį, aptaria būtinumą ir tikslingumą; 

13.2. jei mokytojas kvalifikacijos tobulinimo priemonėje rengiasi pristatyti savo darbo 

Lopšelyje-darželyje patirtį, prieš registruodamasis supažindina direktoriaus pavaduotoją ugdymui 

su savo pranešimu ir gauna jo pritarimą dėl dalijimosi gerąja patirtimi; 

13.3. suderina su direktoriaus pavaduotoju ugdymui veiklų organizavimą kvalifikacijos 

tobulinimo priemonės metu; 

13.4. ne vėliau, kaip prieš 3 darbo dienas iki dalyvavimo kvalifikacijos tobulinimo 

priemonėje, pateikia prašymą (1 priedas). 

14. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki dalyvavimo 

kvalifikacijos tobulinimo priemonėje: 

14.1. parengia įsakymo projektą dėl leidimo mokytojui dalyvauti; 



3 

 

14.2. jei reikia, parengia įsakymo projektą dėl išvykstančio mokytojo vadavimo. 

15. Kai nereikalingas finansavimas (renginys nemokamas, apmokama savo lėšomis) ir 

vykstama ne darbo metu, dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo priemonėse neribojamas ir 

nefiksuojamas. 

16. Darbuotojas, grįžęs iš kvalifikacijos tobulinimo priemonės, finansuojamos Lopšelio-

darželio lėšomis: 

16.1. pateikia vyr. buhalteriui kvalifikacijos tobulinimo renginio sąskaitas-faktūras, kelionės 

bilietus (jei buvo susitarta dėl apmokėjimo) ne vėliau kaip per 3 darbo dienas; 

16.2. pateikia direktoriaus pavaduotojui ugdymui kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimo 

kopiją; 

16.3. atlieka gautos informacijos sklaidą su direktoriaus pavaduotoju ugdymui sutarta 

forma. 

17. Mokytojams tobulinant kvalifikaciją teikiama pirmenybė, jeigu:  

17.1. kvalifikacija tobulinama renginiuose, kurių tema atitinka Lopšelio-darželio prioritetus; 

17.2. mokytojai planuoja atestuotis tais metais; 

17.3. kvalifikacija tobulinama nemokamuose renginiuose; 

17.4. nėra dalyvavęs kvalifikacijos renginiuose ta pačia tema tais pačiais metais; 

17.5. kvalifikacija tobulinama ne darbo metu. 

18. Individualus mokytojų kvalifikacijos tobulinimas arba stažuotė Lietuvoje ar užsienyje 

leidžiama tik iš anksto (ne vėliau kaip prieš 15 darbo dienų) tai suderinus su direktoriaus 

pavaduotoju ugdymui ar direktoriumi. 
 

V SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

19. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas gali būti finansuojamas šiomis lėšomis: 

19.1. Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, skirtomis kvalifikacijos tobulinimui; 

19.2. fizinių asmenų; 

19.3. kitų šaltinių (rėmėjų, projektų ir pan.). 

20. Kalendorinių metų pradžioje Lopšelio-darželio direktorius informuoja darbuotojus 

apie tai, kiek einamiesiems metams skirta lėšų kvalifikacijai tobulinti. 

21. Už mokytojo dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose apmokama atsižvelgiant 

į Lopšelio-darželio biudžete turimas lėšas. Lopšelis-darželis per kalendorinius metus apmoka ne 

daugiau kaip už 5 kvalifikacijos tobulinimo dienas. Trūkstant kvalifikacijos tobulinimo lėšų, gali 

būti finansuojama iš dalies, lėšas skirstant proporcingai mokytojų, dirbančių vienintelėje 

darbovietėje, skaičiui. 

22. Priimant sprendimą dėl kvalifikacinės priemonės apmokėjimo, atsižvelgiama į 

priemonės svarbą, kokybę ir jos reikalingumą.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacinių pažymėjimų kopijos saugomos jų savianalizės segtuvuose, o kitų darbuotojų – 

asmens bylose.  

24. Vienos kvalifikacijos tobulinimo dienos trukmę atitinka kvalifikacijos tobulinimo 

renginių 6 akademinių valandų trukmė. 

25. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose užsienyje yra pripažįstamas pagal 

kvalifikacijos tobulinimo priemonę organizavusios ar vykdžiusios institucijos išduotus 

pažymėjimus. 

_______________________________ 



4 

 

 
Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“  

kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašo 

 

1 priedas 
 

VARDAS PAVARDĖ 

 pareigos 

 

 

Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ 

Direktorei Aušrai Nesterovienei 

 

 

 PRAŠYMAS 

DĖL ________________________________ 

 

20____________ 

Kėdainiai 

 

 

Prašyčiau leisti ........................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................ 

 

 

                                              parašas                                 Vardas pavardė 


